
25 lat od papieskiej pielgrzymki w Toruniu  

 

Przedstawiciele miast papieskich naszego województwa oraz wielu
honorowych gości uczestniczyło 7 czerwca 2024 r. w uroczystej sesji
sejmiku w Bydgoszczy, zorganizowanej w 25. rocznicę wizyty św. Jana
Pawła II w Kujawsko-Pomorskim. 

Papież Jan Paweł II jest patronem naszego województwa. W rocznicę daty jego
pamiętnej pielgrzymki po naszym regionie (1999) odbywa się od 2008 roku Święto
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W tym roku ma ono wymiar szczególny,
ponieważ mija 25 lat o czasu, gdy Ojciec Święty gościł w Toruniu i Bydgoszczy. Z tej
okazji 7 czerwca 2024 r. w Domu Polskim diecezji bydgoskiej odbyła się uroczysta
sesja sejmiku województwa, podczas której wspominano okoliczności papieskiej
wizyty i uhonorowano osoby szczególnie zasłużone dla jej organizacji. Gośćmi
wydarzenia byli członkowie zarządu i radni województwa z marszałkiem Piotrem
Całbeckim i przewodniczącą sejmiku Elżbietą Piniewską na czele, parlamentarzyści,
przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, duchowieństwa, służb
mundurowych i uczelni wyższych.
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Miasto Toruń reprezentowali prezydent Paweł Gulewski i przewodniczący Rady
Miasta Torunia Łukasz Walkusz. Gościem honorowym sesji był także Wojciech
Grochowski, prezydent Torunia w latach 1998-2002, który otrzymał Odznakę
Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego za wkład w
organizację papieskiej pielgrzymki. Podobne wyróżnienie odebrał też ówczesny
prezydent Bydgoszczy Roman Jasiakiewicz. Podczas ceremonii uhonorowano też
ustanowioną przez marszałka Nagrodą Kopernikańską Fides et Ratio (Wiara i Rozum)
popularyzatora myśli Jana Pawła II kardynała Grzegorza Rysia. 

– Pielgrzymka Jana Pawła II była najważniejszym wydarzeniem w historii naszego
województwa, W nauczaniu Ojca Świętego powinniśmy trwać, czerpać z niego jak
najwięcej i odkrywać na nowo – mówił marszałek Piotr Całbecki. – Za nami pełne
wyzwań 25 lat, czas zmian i transformacji w każdej dziedzinie życia. Z dumą
możemy mówić o naszych osiągnięciach. 

W programie uroczystości znalazły się także: msza św. w katedrze bydgoskiej,
wykład kard. Grzegorza Rysia pt. „Wiara i rozum w spotkaniu z Osobą" oraz koncert
fortepianowy w wykonaniu Cezarego Zoka, ucznia Ogólnokształcącej Szkoły
Muzycznej II Stopnia w Państwowym Zespole Szkół Muzycznych im. Artura
Rubinsteina w Bydgoszczy. 

Uroczysta sesja sejmiku stanowiła punkt kulminacyjny obchodów Święta
Województwa, które zakończy się 12 czerwca galą Nagród Marszałka Województwa.
W programie jest także szereg imprez otwartych dla mieszkanców: koncertów,
pokazów balonowych czy astrofestiwalu. Przejdź do informacji na stronie
organizatora https://kujawsko-pomorskie.pl/aktualnosci/swieto-wojewodztwa-
zapraszamy…

fot. Szymon Zdziebło, tarantoga.pl dla UMWKP
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